О внесении изменений в Постановление Государственного

Совета Республики Крым от 25 ноября 2015 года № 859-1/15

"О грантах Государственного Совета Республики Крым

молодым ученым Республики Крым

имени Н. Я. Данилевского"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

статьей 4 Закона Республики Крым от 6 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015

"Об образовании в Республике Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1.    Внести в Постановление Государственного Совета Республики

Крым от 25 ноября 2015 года № 859-1/15 "О грантах Государственного

Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым имени

Н.  Я. Данилевского" (Ведомости Государственного Совета Республики

Крым, 2015, № 11, ст. 670; 2019, № 11, ст. 749; 2020, № 12, ст. 624; 2022, №

10,               ст. 594; 2023, № 10, ст. 627, № 12; 2024, № 4, ст. 151, № 12, ст.

815) следующие изменения:

в Положении о грантах Государственного Совета Республики Крым

молодым ученым Республики Крым имени Н.  Я. Данилевского,

утвержденном данным Постановлением:

1) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

"11. Обладатель гранта, назначенного на текущий год, до 31 декабря

представляет в Комитет итоговый отчет о проделанной работе

(Приложение 6) и презентацию, оформленную на основе структуры

итогового отчета  (подготовленную в редакторе Microsoft PowerPoint),

в бумажном и электронном виде.";

2) дополнить Приложением 6 (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

29 октября 2025 года

№ 604-3/25

Приложение 6

 к Положению о грантах

Государственного Совета

Республики Крым молодым

ученым Республики Крым

имени Н. Я. Данилевского

(в редакции Постановления

Государственного Совета

Республики Крым

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ

о проделанной работе обладателей грантов

 Государственного Совета Республики Крым молодым ученым

 Республики Крым имени Н. Я. Данилевского

____________________________________________________

(Название научного проекта)

___________________________________________________

(Номинация)

___________________________________________________

(Ф.И.О. автора проекта)

___________________________________________________________

(Ученая степень, ученое звание, должность)

_______________________________________________________________________

(Образовательная организация высшего образовании или научная организация)

1. Краткое описание научного проекта, победившего в конкурсе

на назначение грантов Государственного Совета Республики Крым молодым

ученым Республики Крым имени Н. Я. Данилевского.

2. Заявленные цели и задачи научного проекта, предлагаемые методы,

подходы, идеи, рабочие гипотезы, которые предлагались для решения задач

научного проекта.

3. Все запланированные научные результаты достигнуты: "Да"/"Нет"

(в случае выбора "Нет" необходимо дать пояснения о причинах).

4. Сведения о фактически проделанной работе, полученные результаты

(дать описание методов проведения исследований, кратко изложить

основные результаты, полученные в ходе проведения исследований, выводы

и заключение по результатам исследований; привести научную новизну,

теоретическую  и практическую значимость работы).

5. Все планируемые работы выполнены полностью: "Да"/"Нет" (в случае

выбора "Нет" необходимо дать пояснения о причинах неполного выполнения

работ).

2

6. Перечень публикаций научных статей в специализированных

изданиях, программ и тезисов конференций по результатам выполненного

проекта.

7. В отчетном периоде возникли исключительные права на результаты

интеллектуальной деятельности, созданные при выполнении проекта:

"Да"/"Нет" (в случае выбора "Да" для каждого результата необходимо

указать:

1) авторов результата интеллектуальной деятельности;

2) вид (название) результата интеллектуальной деятельности;

3) дату заявки на регистрацию результата интеллектуальной

деятельности;

4) реквизиты (номер патента или свидетельства о государственной

регистрации);

5) документы об охране исключительных прав (при наличии).

8. Информация о представлении достигнутых научных результатов

на научных мероприятиях (конференциях, семинарах и пр., в том числе

форма представления – приглашенный доклад, устное выступление,

стендовый доклад).

9. Информация (при наличии) о публикациях в СМИ, посвященных

результатам выполнения научного проекта.

10. Привлекались ли к реализации проекта ученые, добровольцы

(волонтеры) и иные специалисты: "Да"/"Нет" (в случае выбора "Да" указать

информацию о целях и формах привлечения (коротко указать, сколько

и какие специалисты привлекались, с какой целью и как часто, на каких

условиях).

11. Информация о внедрении результатов научного проекта

в практическую деятельность.

12. Расходование средств обладателей грантов Государственного Совета

Республики Крым молодым ученым Республики Крым имени

Н. Я. Данилевского:

№

п/п

Направления расходования средств гранта Сумма расходов (тыс. руб.)

1.

2.

3.

  ________________                             ______________                         ___________________
              (Дата)                                                  (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)